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„Sajnos társadalmi probléma a hulladék ille-
gális elhelyezése, évente több mint száz -
millió forintba kerül ezek felszámolása a vá-
rosban. Évről évre összefogunk, és próbáljuk
a szeméttől megtakarítani a környéket.
Büszke vagyok a városrészekben tapasztal-
ható széles társadalmi összefogásra és arra
biztatok mindenkit, szombaton is vegyen
részt az eseményen! A rendezvény célja a
természeti értékeink közös védelme, és a
szemléletformálás, hogy minél több ember
figyeljen oda környezetére, és ne szemetel-
jen!” – hangsúlyozta a városvezető. A szom-
bati akcióhoz csatlakozik az Arrabona EGTC
is. „Az EGTC-vel Sziget és Pinnyéd hatá -
rában, speciálisan vízen történő hulladék-
gyűjtésre készülünk szombaton a Rábca
győri szakaszán” – mondta Németh Tamás,
az EGTC igazgatója. Április 22-én, reggel

SZELES SZABOLCS:  „KÖZÖSSÉGI HULLADÉKGYŰJTÉST
TARTUNK SZIGETBEN, PINNYÉDEN ÉS ÚJVÁROSBAN”
Szerző: Ficsór Dávid
Fotó: Marcali Gábor

Győr alpolgármestere, Pinnyéd, Sziget és Újváros önkormányzati képviselője sajtótájékoztatón
jelentette be, hogy április 22-én, a Föld napján 9 órától nagyszabású szemétszedő akciót indítanak
a városrészekben, ezzel csatlakozva az országos „Te szedd!" programhoz.

kilenckor több helyszínen is lehet csatlakozni
a szemétszedők táborához. „A pinnyédi híd
lábánál, a murvás parkolóban van egy talál-
kozási pont április 22-én 9 órakor, valamint
a Pinnyédi Művelődési Háztól is indul egy

csoport ugyanebben az időpontban” – mondta
Herman Etelka, az önkormányzat környe-
zetvédelmi osztályának vezetője. Az eszkö-
zöket, a zsákokat és kesztyűket a szervezők
biztosítják.

Megkezdődött az intenzív
fűnyírási munka a város
zöldterületein. Az el-

múlt időszakban lehullott nagy
mennyiségű csapadéknak kö-
szönhetően a növények gyors
növekedésnek indultak, ugyan-
akkor az eső hátráltatta is a
munkát. A szárazabb időszako-
kat kihasználva a Győr-Szol mun-
katársai teljes kapacitással dol-
goztak a körforgalmakban, a par-
kokban, a járdák, utak mellett.  

A Győr-Szol Zrt. Városüzemelte-
tési és Kivitelezési Igazgatósá-
gának koordinálásában – rész-

FOLYAMATOSAN NYÍRJÁK A FÜVET A KÖZTERÜLETEKEN

AZ AUTÓKAT VÉDOPONYVÁVAL ÓVJÁK
Szöveg: Győr-Szol
Fotó: Marcali Gábor
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munka a következő hetekben
valamennyi városrészt érinti
majd. A nagy teljesítményű gé-
peket kézi eszközökkel is kísérik,
a szűkebb helyeken, például fák
között, villanyoszlopok és kerí-
tések mellett damilos kézi fűnyí-
róval vágják le a növényzetet. A
parkolóhelyek közelében lévő
zöldterületeken az autókat vé-
dőponyvával óvják a nyesedék-
től és egyéb felverődő szennye-
ződésektől. A szolgáltató figyel
arra, hogy a fűnyírás lehetőség
szerint ne rontsa az utcák és jár-
dák elvárható köztisztaságát,
ezért a fűnyírókat seprőgépek
kísérik, míg más helyszíneken
kézi légfúvóval tüntetik el a bur-
kolatra került nyiradékot.

ben a vállalat saját állományával
részben szerződéses partnerek
bevonásával – zajlik az intenzív
fűnyírási munka a városi zöldte-

rületeken. A belvárosban, Gyár-
városban és Nádorvárosban
kezdték a fűnyírási kör teljesíté-
sét a szolgáltató dolgozói, a
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SZEMSZ      G

A FÖLD NAPJA
A MI NAPUNK
Április 22. a Föld napja. Valószí-
nűleg mindenki hallott már róla,
hiszen ilyentájt a csapból is ez fo-
lyik. Ha ennek ellenére sem tu-
dunk vele mit kezdeni, gondol-
junk rá másképp.

Például úgy, hogy a Föld napja a mi
napunk. A több mint nyolcmilliárd-
nyi emberé, az összes állaté és nö-
vényé, akik otthonra találtunk
gyönyörű kék bolygónk száraz-
földjén vagy a vizeiben. Tudatos
lényként pedig ránk, emberekre
hárult a feladat, hogy otthonunkat
megvédjük minden veszélytől és
ártalomtól. A túlnépesedés nem-
hogy csökkenti, hanem inkább nö-
veli mindnyájunk felelősségét.

A környezetszennyezés a földben,
a vízben és a levegőben egyaránt
elképesztő méreteket ölt. A túlfo-
gyasztás nemcsak az erőforráso-
kat meríti ki, hanem gigantikus
mennyiségű hulladékot termel.

Erőszakos túlterjeszkedésünk és
beavatkozásunk felborítja a ter-
mészet évezredes egyensúlyát,
veszélybe sodorja létünket.

Úgy tűnik, még mindig nem kap-
csoltunk. Nem hiszünk a saját sze-
münknek sem. Nem értjük, hogy
az ökológiai lábnyom csökkentése
a fogyasztási szokások megvál-
toztatásával a fenntartható élet
felé vezető egyetlen út. A változ-
tatás nem kényelmes, sokszor kel-
lemetlenséggel és lemondással
jár, de mindenkinek el kell kezdeni.
A szélsőségektől azonban itt is óv-
juk magunkat és egymást. A rova-
rokat nyugodtan hagyjuk a sza-
badban, a tányérra inkább rántott
húst tegyünk. S ne feledjük: április
22. a Föld napja, a mi napunk.

J. Kovács Andrea

Módosították a helyiségbérleti rende-
letet a képviselők. Az igazságosabb
jogalkalmazás érdekében történt

módosítás szerint – albérletbe adás esetén –
a bérlő nem az egész helyiség, csak az albér-
letbe adott helyiségrész után fizet négyszeres
díjat. A rendeletmódosítás az önkormányzat
azon célját is igyekszik megvalósítani, hogy az
üzlethelyiségeket azok a vállalkozások bérel-
jék ki, akik ott ténylegesen tevékenységet kí-
vánnak folytatni. „Régóta dolgozunk ezen az
ügyön, hogy rendbe tegyük ezt a kérdést. Az

elmúlt évek során többen gátolták a még a
rendszerváltás után kialakult, a győri belváros
egészséges működését megbénító bérleti
rendszernek a megszüntetését. Ez a rendelet
megakadályozza, hogy önkormányzati ingat-
lanokkal sefteljenek, és lehetőséget ad azok-
nak, akik valóban üzemeltetik a belvárosi bér-
leményeinket” – mondta el dr. Dézsi Csaba
András polgármester a szavazás előtt.  

Új városi díj alapításáról is döntöttek a kép-
viselők; a Baross Gábor – Győr Gazdaságá-
ért-díj a győri Vasminiszternek állít méltó
emléket. Szeles Szabolcs alpolgármester ki-
emelte: „Ez olyan győri magánszemélynek
vagy cégnek adható, aki a gazdasági életben
vagy gazdasági tevékenységével Győrt szol-
gálja, a város hírnevét öregbíti”. „Furcsa,
hogy eddig kimaradt a város stabilitását biz-
tosító gazdasági szereplők elismerése, en-
nek éppen ideje volt. Ez egy mérföldkő a vá-

ALAPÍTVÁNYOK, EGYESÜLETEK,
SPORTOLÓK TÁMOGATÁSÁRÓL
SZAVAZOTT A KÖZGYULÉS

ros életében, amely az egyik legerősebb
gazdasági lábakon álló városa az országnak”
– tette hozzá dr. Dézsi Csaba András. 

Külön napirendi pontban tárgyalták a Győri
Úszó SE támogatását, melyet a képviselők
megszavaztak, így az országos szinten is
rendkívül jól teljesítő klub további húszmillió
forint támogatást kapott.

Erősítették a Környezetvédelmi Bizottságot:
Diligens Tibor képviselővel és Németh Tamás
Zoltánnal, az Arrabona EGTC elnökével bőví-
tették. „Győrben fontos a környezetvédelem
az elmúlt három évben, ezt a szemléletet erő-
sítjük tovább” – jelezte dr. Dézsi Csaba András.

Szavaztak a képviselők a Kerékpárforgalmi
Hálózati Tervről (KHT). Ez egy átfogó koncep-
ció, melyre a városnak azért van szüksége,
hogy a jövőbeni támogatások lehívásához
már kész elképzeléssel rendelkezzen Győr. A
cél, hogy a kerékpáros közlekedés és forgalom
növekedjen, az akadályozó tényezőket pedig
megszüntessék, ezekre javaslatokat adjon, és
minél többen választhassák mindennapi köz-
lekedési eszköznek a kerékpárt. „Nemcsak ke-
rékpárút-építés volt a városban, hanem sok
olyan fejlesztés is, amelyekkel Győr élen járt
az országban, mint például a GyőrBike, a ke-
rékpárboxok, kerékpáros megállók építése” –
sorolta Radnóti Ákos alpolgármester, hang-
súlyozva a kerékpáros fejlesztési tervek fon-
tosságát. „Az ország többi részéhez képest
Győrben sokkal udvariasabbak a közlekedés-
ben az emberek, fontos, hogy támogassuk a
közlekedési fejlesztéseket” – tette hozzá dr.
Dézsi Csaba András.

A képviselők közül többen az éves keretük ter-
hére támogatást ajánlottak fel (összesen fél-
millió forintot) a Gyárvárosi Iskolának, így az in-
tézmény diákjai ellátogathatnak Csíkszeredára
egy kirándulás keretein belül. Százötvenezer
forintot kap a Kossuth Lajos Általános Iskola,
hogy hátrányos helyzetű tanulóit támogassa.
A Tehetséggondozásért Alapítvány is támoga-
tást kap, amelyből tanulmányi versenyek díja-
zottjait támogathatják majd.

A szokásostól eltérően ezúttal nem kedden, hanem egy csütörtöki
napon, de ismét összeült a városi közgyűlés. A képviselő-testület
elfogadta a város kerékpárforgalmi hálózati tervét, több iskola és
sportegyesület pedig jelentős támogatást kapott a városatyáktól.

´́

Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter
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Győrszentivánon a levegőszennyezett-
ségi mérés első ütemének adatai
alapján az egészségre ártalmas kon-

centrációban nem észleltek légszennyezést
a Green Lab Magyarország Mérnöki Iroda
Kft. mobil laboratóriumának szakemberei. A
szentiváni mérések természetesen tovább
folytatódnak a munkaterv szerinti rendben,
mind a négy évszakban, több helyszínen. A
város orvos polgármestere azonban kiter-
jeszti a vizsgálatot Győr teljes területére, így
egy olyan egészségvédelmi akció indul, ami-
re eddig még sohasem volt példa.

Két mérési ponton, kétszer két hétig vizsgál-
ta a Magyar Imre környezetvédelmi szak-
mérnök vezette csapat Győrszentiván leve-
gőjét, a fűtési időszak közepén, tavaly no-
vember és idén március között. Az egyik
helyszín a szentiváni Sugár út, a másik pedig
a Váci Mihály utca volt.

Az első mérési ciklus után született adatok
alapján az elmúlt hét végén nyílt sajtótájé-

FOLYTATÓDIK A MÉRÉSSOROZAT,
MINDEN VÁROSRÉSZBEN MEGMÉRIK 
A LEVEGŐ SZENNYEZETTSÉGÉT

ELINDUL GYŐR LEGNAGYOBB EGÉSZSÉGVÉDELMI PROGRAMJA

Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

koztató keretében ismertették az adatokat,
amelyek egyelőre még csak tájékoztató jelle-
gűek, hisz a vizsgálat még tovább folytatódik.

Az adatgyűjtést irányító Magyar Imre el-
mondta: „A folyamatosan mért, illetve a sza-
kaszos mintavételezéssel vizsgált légszeny-
nyező komponensek döntő hányadában
egészségügyi határérték-túllépés eddig
nem történt, sőt a legtöbb esetben a mért
átlagkoncentrációk messze alatta maradtak
a jogszabályban meghatározott értékeknek.
Néhány esetben egy-egy órára történtek

egészségügyi határérték-, illetve tervezési
irányérték túllépések. Az egyik mérőponton
a kén-dioxid-koncentráció két alkalommal
rövid időre meghaladta az órás egészség-
ügyi határértéket, de a 24 órás átlagkon-
centrációra vonatkozó határértéket egyetlen
napon sem érte el. A szálló por nagyobb
szemcsés frakciójának 24 órás átlagkon-
centrációja pedig egy esetben lépte túl az
egészségügyi határértéket. Különösen fon-
tosnak tartjuk hangsúlyozni, hogy az eddigi
mérések a fűtési időszakban történtek, te-
hát a lakossági fűtésből származó hatás is
befolyásolhatta a mérési eredményeket. A
szennyező anyagok forrása ezen adatok
alapján konkrétan még nem meghatározha-
tó. A jogszabályban meghatározott módon
történő éves értékeléshez szükséges továb-
bi minimum kétszer 14 napos méréseket
mindkét mérőponton rövidesen megkezd-
jük, majd a szükséges és elégséges mennyi-
ségű mérési adat rendelkezésre állása után
szakértőnk elkészíti a szakértői véleményt,
és a korábbi évek mérési adatainak, illetve
az Országos Légszennyezettségi Mérőháló-
zat hivatalos adatainak összevetésével el-
végzi a teljes körű értékelést.”

DR. DÉZSI:
SZÁMOMRA 
A GYŐRI EMBEREK 
EGÉSZSÉGÉNEK 
MEGŐRZÉSE 
MINDENNÉL
FONTOSABB.
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K. Zsolt: Megnyugtatónak tartom a
mérési adatokat, hiszen legfontosabb
a gyerekeink és a saját egészségünk.
Jó tudni, hogy milyen a levegő minősé-
ge, amit nap mint nap belélegzünk. Én
hozzájárultam a civil méréshez is, pon-
tosan a fenti okok miatt, és a jövőben
is szeretnék tájékoztatást kapni a mé-
rési eredményekről.

Sz.-né Anikó: Én folyamatosan nyomon
követtem a híreket ebben az ügyben,
mert féltem a családom és a magam
egészségét, annyiféle betegség van, és
még ehhez jöhet a szennyezett levegő
miatti baj is. Most azonban örömmel ol-
vastam, hogy tiszta Szentiván levegője,
hogy nincs okunk aggodalomra. Remé-
lem, ez így is marad.

K-M. Imre: Én ugyan nem szentiváni va-
gyok, de érdekelt, hogy mi derült ki, és
arra is kíváncsi vagyok, hogy Győr többi
kerületében mi a helyzet, például a bel-
városban, ahol élek. Szerintem fontos
tájékoztatni az embereket arról, hogy mi
történik a lakókörnyezetükben, hogy mi
miért történik, és az milyen hatással van
ránk. Polgármester úr azt ígérte, hogy
további mérések lesznek, és nem csak
Szentivánon, hát ennek nagyon örülünk
és várjuk az eredményeket.

A kapott eredményről természetesem
megkérdeztük dr. Dézsi Csaba András pol-
gármestert is.
Tudjuk, hogy nem pulmonológus vagy epi-
demiológus, mégis mit mondanak a kapott
adatok egy orvosnak?
Valóban nem vagyok egyik sem, viszont
üzemorvos vagyok, és mint ilyen, leginkább én
tudom értékelni ezeket az adatokat, hisz az
ilyen jellegű vizsgálatok is részei az üzemor-
vosi munkának. Orvosi szemmel vizsgálva
ugyanazt látom, amit a szakértő. Tény, hogy
20-25 éve aggasztja a Szentiván városrész-
ben élőket, hogy az Ipari Park és a hulladék -
égető jelenléte szennyezi-e a levegőt. Annak
idején még én is tüntettem a nem megfelelő
technológiát használó hulladékégető ellen,
azóta a korszerűtlen kazánokat modernre
cserélték, és az akkori levegőszennyezés
megoldódott. Ez alatt a 25 év alatt én vagyok
az első polgármestere a városnak, aki komo-
lyan foglalkozik a győrszentiváni polgárok ag-
gályaival, és azt mondtam, öntsünk végre
tiszta vizet a pohárba és mérjünk. És ha már
mérünk, mérjünk állandó légszennyezettség-
mérővel, amit megvásárol az önkormányzat.
Egy ilyen saját mobil berendezésnek a beszer-
zése folyamatban van, addig is a Green Lab
Magyarország mobil készülékét rendeltük
meg. Azt kértük, hogy szakmailag ítéljék meg,
hogy hol legyenek a mintavételek és határoz-
zák meg, milyen összetevőket vizsgálnak, és
ezeket egyeztessék a helyi lakossággal. A mé-
rések tehát elindultak, az első fázis be is feje-
ződött. Fontos megjegyezni, hogy ezek téli,
tehát fűtési szezonban zajlottak. Ennek elle-
nére is megnyugtató eredményt adtak a ka-
pott adatok. Egészségügyi szempontból je-
lenleg ártalmatlan a városrész levegője. 

Az eredményeket sajtótájékoztatón mutat-
ták be közel egy hete…
Valóban. Nincs takargatnivalónk, a teljes
mérési dokumentációt átadtuk a sajtónak,
beleértve az érdeklődő ellenzéki lapokat is.
Úgy gondolom, hogy most az a legfonto-

sabb, hogy minél több emberhez eljusson az
információ, hogy jelen pillanatban úgy tűnik,
nincs mitől tartani Győrszentivánon. 

A jelentésben természetesen vannak figye-
lemre méltó dolgok. Ilyen a kén-dioxid vagy
a nagy szemcséjű szálló por koncentrációja.
Ez így van. A kén-dioxid-koncentráció két al-
kalommal, mindössze egyórás időszakra túl-
lépte a határértéket, ám ez még semmiképpen
sem veszélyes az egészségre. Vizsgáltuk, hogy
mi okozta ezt az anomáliát. A rövid időtartam
arra utal, hogy valami lokális probléma történt
a mérőpont közelében. Arra a következtetésre
jutottunk, hogy a környéken valaki feltehetően
nem megfelelő tüzelőanyagot használt a fű-
téshez. Ha nem megfelelő az égés folyamata,
vagy szerves anyagot égetnek, akkor kerülhet
a levegőbe kén-dioxid gáz. Valószínűsíthető,
hogy valaki háztartási hulladékkal durrantott
be a kályhájába. Ez nem csupán szentiváni
eset. Minden városrészben előfordul és figyel-
ni kell rá, hisz ezt csak a lakosok tudják meg-
felelő fegyelemmel szabályozni. A szálló por
esetében pedig az úgynevezett PM10-es frak-
ciójú szálló por koncentrációja egy esetben
lépte át a határértéket, szintén rövid időre. Ez
a nagyobb szemcseméretű frakció, ami kevés-
bé ártalmas a tüdőre, mint az apróbb szem-
csés frakció. A szakértő szerint ezt az autók
kerekeiről leváló mikroszkopikus gumidarab-
kák, valamint a mezőgazdasági tevékenysé-
gekből származó por okozhatja. A mezőgaz-
dasági porszennyezés számos esetben jelent
komoly veszélyt a tüdőre, ugyanakkor a téli
időszakban nem hinném, hogy ennek szerepe
volt az eredmények alakulásában.

Hogyan tovább?
A szakértői vélemény alapján támadt a gon-
dolatom, hogy ha az autógumiból leváló mik-
roszemcsék miatt lehet ilyen mennyiségű vál-
tozást tapasztalni, akkor érdemes lenne vizs-
gálni a belváros, sőt az egész város szállópor-
szennyezését. Elhatároztam és el is indítot-
tam a folyamatot, hogy egyéves ciklusban, a

város minden kerületében elvégezzük a szent -
ivánihoz hasonló méréseket. Előzetesen kér-
tem a munkatársaimat, hogy kérjék le a Szent
István úton és Grabo-sátor mellett található
légszennyezettség-mérő állomások adatait,
egyeztessék a teendőket a szakértővel és tér-
képezzék fel az egész várost. Összegezve: egy
eddig soha nem látott egészségvédelmi prog-
ramot indítok el most Győrben, aminek az
összegyűjtött adatait minden évszakban ki -
elemezzük és nyilvánosságra hozzuk. Ezzel
egy időben egy másik kiemelten fontos prog-
ramot is elindítok a városban. A háziorvosa-
inktól bekérjük az adatokat az előforduló be-
tegségek gyakoriságáról. Ez nem csak az al-
lergiás és daganatos betegségekre vonatko-
zik, amiről felületesen, elhamarkodva alkotott
nyilvánosan véleményt egy győrszentiváni fó-
rumon felszólaló kolléga. Azért, hogy egyes
gyanújelek alapján felmerülő szakmai kérdé-
sekre valóban korrekt választ adjunk, egy na-
gyon széles körű felmérést fogunk végezni. A
tudományos alapossággal feldolgozott, min-
den körülményt, például a demográfiai adato-
kat is figyelembe vevő, számításokkal, té-
nyekkel alátámasztott véleményt lehet for-
málni a lakosság egészségügyi állapotáról, a
lehetséges veszélyforrásokról. Számomra pe-
dig a győri emberek egészségének megőrzése
mindennél fontosabb.
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VÁROSRÉSZ NAPOK
facebook.com/gyorivarosreszinapok

arcfestés, gyermek kézműves programok, légvárak, Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság programja

» Hahó Együttes  / 
gyermekkoncert

»  Mohácsi Attila  / 
Győri Nemzeti Színház

»  Gerendás Péter  / koncert
»  Eszkimó  / koncert

» Nem csak a 20 éveseké a világ! /
Schupp Gabriella, Kulánda Anita, Takács Roland

»  Apacuka  / gyerekkoncert   
»  Gerry Harpo & Barney Moore bluesduo  / koncert
»  Hősök  / koncert

MARCALVÁROS 1.
ÁPRILIS 30. 15 órától
CIRKUSZ TÉR
(PÁGISZ-ISKOLA MELLETTI 
ZÖLDTERÜLET)
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A PROGRAMOK »INGYENESEK!«

MARCALVÁROS 2. 
ÁPRILIS 29. 15 órától
DAC-PÁLYA MELLETTI 
ZÖLDTERÜLET

AGyőri Értéktárat két évvel
ezelőtt alapította a győri
önkormányzat azzal a cél-

lal, hogy összegyűjtse és népsze-
rűsítse azokat a kincseket, ame-
lyekre méltán lehetünk büszkék.
Jelenleg több mint húsz helyi ér-
téket tartalmaz a tár. Elsőként dr.
Dézsi Csaba András polgármester
javaslatára a Győr-keresztek tör-
ténete, majd Szeles Szabolcs al-
polgármester kezdeményezésére
pedig a vaskakas legendája került
be a Győri Értéktárba.

„Győr a kincsek és az értékek
kimeríthetetlen tára. Győr maga

KIÁLLÍTÁS NÉPSZERŰSÍTI AZ ÉRTÉKTÁRAT

„GYOR A KINCSEK KIMERÍTHETETLEN TÁRA”

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

A győri értékeket bemutató kiállítás nyílt szerdán
a Kisfaludy Károly Könyvtárban, ahol az értéktárba
javaslatot tevőket emléklappal jutalmazta Szeles
Szabolcs alpolgármester, a bizottság elnöke.

a csoda” – emelte ki köszöntő-
jében az alpolgármester. Majd
beszélt a bizottság munkájáról,
és arról, hogy a helyi, győri kin-
csekből később megyerikum,
nemzeti érték, vagy akár hun-
garikum is lehet. „Azt látjuk,
hogy a Győrben élők nem iga-
zán ismerik a városunk történe-
tét, épített, kulturális vagy
gasztronómiai örökségét. Eb-
ben van a mi feladatunk, a te-
endőnk mindezt bemutatni” –
emelte ki a bizottság elnöke.

Sikeres agrárminisztériumi pá-
lyázat jóvoltából, az elnyert tá-
mogatásból valósult meg a kiál-
lítás, amellyel népszerűsíteni kí-
vánják a helyi értékeket. A tárla-

győrieket, hogy jelöljenek szá-
munkra fontos helyi jellegzetes-
ségeket, és hogy ismerjék meg
Győr kincseit. A megnyitót köve-
tően Szeles Szabolcs átadta az
emléklapokat az értéktárba ke-
rült anyagok előterjesztőinek.

A tárlat a hónap végéig látható a
Kisfaludy Könyvtárban.

´́

tot utazó kiállításnak szánják, és
a tervek szerint városi nagyren-
dezvényeken is látható lesz.
Ezen túlmenően, az értékek
népszerűsítésére kisfilm is ké-
szül, bemutatva többek között
az evangélikus szigetet, a bélye-
ges téglákat, vagy a győri lovas
nemzetőr díszszakaszt. Az al-
polgármester arra buzdítja a
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Milyen gondolatok jártak a fejé-
ben, amikor átvette a díjat?
Ezt az elismerést a közös gon-
dolkodásnak, az együtt cselek-
vésnek köszönhetem. Szeren-
csés ember vagyok, hogy kiváló
kollégákkal dolgozhatom. Remek
partneri együttműködést alakí-
tottam ki a kollégáimmal, a szak-
mával és a városban működő in-
tézményekkel, szervezetekkel,
intézményünk fenntartójával és
a szakminisztériummal, így tu-
dunk közösen dolgozni Győrért.

Egy laikus azt gondolná, hogy a
könyvtárigazgató egész nap a
könyvtárban ül és olvas...
Összesen 168 megyei telepü-
léssel állunk kapcsolatban, ne-
kem illik ezeket időnként végig-
látogatni, de vannak regionális
és állami munkáink, százfős in-
tézményi kollektívát irányítok, a
vezetői és munkáltatói feladata-
im mellett közbeszerzésekkel,

„TÖRETLENÜL KERESEM AZ IGAZIT”

PRO URBE DÍJAS A KRÉMESSZAKÉRTO
KÖNYVTÁRIGAZGATÓ
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Könyvtárigazgató, mediátor, szépíró március 15-től pedig Győr Pro Urbe díjasa, dr. Horváth Sándor
Domonkos. A Dr. Kovács Pál Megyei Könyvtár és Közösségi Tér nemrég újabb öt évre megbízott igazgatója
sokoldalú szakember, reggel ötkor kel, este 11-kor fekszik, de egy kis sütizésre is szakít időt.

uniós pályázatokkal is foglalko-
zok. A napi munkám 80 százalé-
ka tárgyalásokkal telik, alig ma-
rad időm a nekem címzett napi
száz-kétszáz e-mailt elolvasni.

Folyamatos fejlődés, fejlesztés
jellemzi a győri intézményt.
Megtörtént a Kisfaludy könyv-
tár modernizálása, a központi
könyvtár felújítása és energia-
takarékossá tétele. Milyen
megvalósításra váró feladatok
állnak most az intézmény előtt?
Jelenleg is zajlik a gyermek-
könyvtár modernizálása, a pici,
sötét, lelakott helyiség helyett
hamarosan egy tágas, világos,
modern könyvtárat vehetnek bir-
tokba a gyerekek. Újdonság lesz,
hogy a közeljövőben az egyik tö-
megközlekedési csomópontban
kihelyezünk egy könyvkölcsönző
automatát. Folyamatban van az
ötkötetes városmonográfia elő-
készítése, szerkesztése, remél-
hetőleg jövő tavaszra a második
és a harmadik kötet is megjelen-
het. A napokban mutatjuk be

Győr több városrészének közös-
ségtörténetét feldolgozó 11 kö-
tetes monográfiánkat. Több mű-
velődési ház is tartozik hozzánk,
ahol komoly közművelődési te-
vékenységet végzünk, rengeteg
különböző kulturális programot
szervezünk, éves szinten közel
kétezer rendezvénnyel. Idén
újabb, mintegy 15-20 ezer új do-
kumentum beszerzésére lesz le-
hetőségünk, bővítve ezzel a
könyvtárak kínálatát. A hosszú
távú célom pedig az irodalom és
az olvasás népszerűsítése.

Mire jut ideje a könyvtár igazga-
tása mellett?
Igyekszem aktívan kihasználni a
napot, a tárgyalásokon, egyezte-
téseken túl, a késő délutáni idő-
sávokban mediátori tevékenysé-
get végzek, mindenféle konfliktu-
sok megoldásával foglalkozom.
Bevallom, ez kikapcsol. A sza-
badidős örömforrás számomra
az olvasás és az írás. Nagyon
szeretem a hangoskönyvet, az
autóban, utazáskor, séta közben

is azt hallgatom. Az írás a másik
szenvedélyem, de erre jut a leg-
kevesebb időm. Jelenleg Győr
szociográfiáján dolgozom, ez fé-
lig irodalmi, félig újságírói feladat.
Ez egy szubjektív irodalmi meg-
közelítés lesz, hogy milyen is ez a
város, amelyben élünk.

Édesszájú hírében áll, és ha jól
tudom, a krémes a kedvence.
Azt szoktam felhozni „mentsége-
mül”, hogy ebben még nem talál-
tam meg a tökéletest, még töret-
lenül keresem az igazi krémest.

´́
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Tavasztól felpezsdül az élet, és a pörgés
meg sem áll egészen az év végéig.
2023-ban minden évszakban élvez-

hetjük a különböző kulturális események
nyújtotta feltöltődést.

„Soha nem volt még ekkora kínálat, mint
most, ami különösen erőteljes lesz az elmúlt
évek Covid-időszakához képest. Az energia -
krízis elindulásával megint csak nem volt rá
módunk, hogy ilyen nívós eseményeket ren-
dezzünk. De az idei évben sok meglepetés-
sel készülünk” – fogalmazott a csütörtöki
tájékoztatón dr. Dézsi Csaba András. A pol-
gármester egy elemet külön kiemelt, mint
mondta, a nyári programokat a Tánc(tér)
fogja színesíteni. „A ’70-es években nagy di-
vatja volt a táncházaknak, már akkor is óriási
hangulatot teremtettek, de szem előtt tar-
tottuk azt is, hogy bevonjuk a győrieket” –
hangsúlyozta a városvezető.

Dr. Dézsi Csaba András részletesen ismertette
a következő hetek, hónapok programjait. A
sort április 16-tól a Cowboyok és indiánok cí-
mű kiállítás indította az Esterházy-palotában.
Májusban aztán jön a szakrális Öt Templom
Fesztivál (május 11–15.). „Büszkék vagyunk
arra, hogy Győrben egy utcában öt különböző
felekezet temploma magasodik. Ez a fesztivál
az, ami a Covid alatt is online térben megtar-
totta az eseményeit” – emelte ki a polgár-
mester. Ugyancsak májusban „Szívügyük az
állatvédelem” címmel (május 17.) egyesületek
mutatkoznak be a Dunakapu téren. „Fontos,
hogy fókuszáljunk az állatokra, a kedvencekre,
így az egyesületek is majd olyan platformokat
teremtenek az eseményen, melybe bevonják
mind a kicsiket, mind a felnőtteket” – ismer-
tette a város első embere.

A Szentiváni Fesztivál (május 19–20.), a fia-
talokat megszólító Rómerkvelle (május 20.),
vagy a legkisebbeknek szóló Győri Gyerek-
piknik (május 28.) egyaránt nagy tömegeket
mozgathat meg. Ha a kulináris élvezetekben
merülnénk el, ugorjunk fejest a gasztronó-
miába az Édes Napokon (június 2–4.) vagy a

Kulturális, művészeti és zenés kavalkád sztárfellépőkkel – ezt kínálja Győr városa 2023-as programjai-
val, melyek minőségi szórakozást nyújtanak minden korosztálynak. Az önkormányzat, a Győri Művészeti
és Fesztiválközponttal karöltve, a hagyományos események mellett rengeteg meglepetéssel készül.

SOHA NEM LÁTOTT FESZTIVÁLFORGATAG A FOLYÓK VÁROSÁBAN

STEVE HACKETT, A QUIMBY, A VALMAR
ÉS A CSÍK ZENEKAR IS KONCERTEZIK  

Radó-szigeten tartandó Food Truck Show-n
(június 15–18.), az augusztusi Bortörténelmi
Napokon (augusztus 24–27), esetleg ősszel
a III. Győri Halnapokon (szeptember 15–17.).

A nyárnyitó hétvégén (június 8–10.) tűzijáték
ezúttal sem lesz, a „zenebomba” viszont fel-
robban a belvárosban. A háromnapos kon-
certkavalkád kínálatát Virág-Adorján Andrea

mutatta be. Mint kiderült, csütörtökön a Me-
lody Maker és a Győri Filharmonikus Zenekar
közös produkciója indítja a fergeteget, pénte-
ken a Győri Regionális Katonazenekari Fesz-
tivál egyedi hangzásvilága nyújt unikális él-
ményt a Dunakapu térre látogatóknak. Szom-
baton a fő attrakció a Quimby koncertje lesz.
„Zenénél maradva a nyár esti koncerteket is
muszáj kiemelnünk, hiszen július 1-jén a Val-
mar, július 8-án pedig a Csík Zenekar és Kará-
csony János „James” érkezik Győrbe, ugyan-
csak a Dunakapu térre” – árulta el a részlete-
ket a polgármesteri főbiztos, aki hozzátette,
az idei győri nyár programjait Geszti Péter
nagyszabású koncertje (augusztus 26.) zárja.

Az olvasás szerelmesei júniusban az Ünnepi
Könyvhéten (június 8–10.), novemberben a
Győri Könyvszalonon (november 10–12.) ka-
landozhatnak, a Győri Balett társulata pedig
a Magyar Táncfesztivállal (június 12–16.) ké-
szül. Világsztárok is érkeznek Győrbe: Steve
Hackett és a Djabe zenekar a Richter Terem-
ben ad nagyszabású estet (június 19.), míg a

Múzeumok Éjszakáján (június 24.) egy külön-
leges világba csöppenhetnek a művészet-
kedvelők, ha felkeresik a Rómer Múzeum in-
tézményeit. A Szent László Napok (június
23–25.) tradicionális, hagyományőrző ese-
ményei izgalmas légkört teremtenek majd az
Aranyparton. „Szeretnénk minél családcent-
rikusabb programokat kínálni, így például a
Szent László Napokon is, ahol a többi között

jelmezversenyt is szervezünk” – ezt már Ve-
nesz Klaudia mondta a sajtótájékoztatón. A
Győri Művészeti és Fesztiválközpont kom-
munikációs koordinátora a júliusi Fröccsna-
pokra (július 21–23.) is külön kitért, ahol szin-
tén egy új programelem szólítja majd meg a
közönséget. „Egy komplex tehetségkutató
verseny döntőjére kerül sor, a felhívásra, az
előválogatóra jövő héttől már lehet regiszt-
rálni. Amatőr, feltörekvő zenészek jelentke-
zését várjuk” – emelte ki a szakember.

A Győrkőcfesztivál (június 30–július 2.) ide-
jén minden eddiginél nagyobb mesebiroda-
lommá változik a város. Augusztusban a Ba-
rokk Esküvő (augusztus 11–12.) sem ma-
radhat el, már most jelentkezhetnek a háza-
sulandó párok, ha életüket egy egészen kü-
lönleges miliőben kötnék össze.

Idén is sok látogatót vonz majd a Tóparty (júli-
us 29.) és a Pinnyédi Hídpiknik (augusztus 19.),
szeptember 8-tól 10-ig pedig a Győr Rally csá-
bítja a városba az autósport szerelmeseit.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor
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Aversenyről Marton László, a Győri Mű-
vészeti és Fesztiválközpont igazgatója,
Venesz Klau kommunikációs koordiná-

tor, és Takács László, a Rotary klub tagja szá-
molt be a Győr+ Médiának. „A 16. Győri Ro-
tary Napok, a Fröccsnapok keretében szer-
vezzük meg a tehetségkutatót, ahol több

SZÍNPADRA FEL!

MÁR LEHET JELENTKEZNI 
A GYŐRI ZENEI TEHETSÉGKUTATÓRA

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

ezer ember előtt léphetnek fel a versenyzők.
Az alapítvány az első három helyezettet
anyagi támogatásban részesíti. A győri ön-
kormányzat pedig különdíjat ajánlott fel: egy
profi videoklip-készítési lehetőséget” –
mondta Takács László. Marton László pedig
elárulta, hogy már három hónapja szervezik
a versenyt. „Minden részletre kiterjedően, át-
gondolva szervezzük a programot, a minősé-
get hozni fogjuk, amit alapvetően képviselnie
kell egy tehetségkutatónak.”

A programba 14 év felettieket, győri, Győr-
höz kötődő, kizárólag amatőr, feltörekvő
előadókat, zenekarokat várnak. Nem jelent-
kezhetnek professzionális kiadói múlttal
rendelkező zenekarok. Nem fogadják el
olyanok jelentkezését, akik az NKA Hang-
foglaló Program induló zenekari alprogram-
jának támogatottjai voltak.

„Már be is futottak az első jelentkezések” –
tájékoztatott Venesz Klau. „A jelentkezési
szándékot az info@mufegyor.hu e-mail-

címre kell eljuttatni, mi pedig elküldjük a
szükséges dokumentumokat, űrlapot, aho-
vá fel kell tölteni az elkészült videókat. Ne-
vezni május 30-ig lehet” – hangsúlyozta a
kommunikációs koordinátor. A júniusi online
előválogatón a szakmai zsűri kiválasztja az
általa legjobbnak tartott kilenc előadót vagy
zenekart, a tizedik fellépőt a közönség dönti
el az online, nyilvános szavazáson. Szavazni
június 1. és 30. között lehet az erre a célra
létrehozott webfelületen. A zsűri összeté-
tele egyelőre titok, de az biztos, hogy zené-
szek, énekesek is lesznek közöttük, akik
mentorként is segítik majd a kiválasztotta-
kat, hogy élőben léphessenek fel a Duna -
kapu téri „nagyszínpadon” július 22-én. A tíz
fellépő között a helyszínen leadott közön-
ségszavazatok sorrendje alapján alakul ki a
végleges eredmény.

Színpadra fel! címmel rendez
tehetségkutatót amatőr zené-
szek, zenei előadók részére a
győri önkormányzat a Rotary
Club Győr Alapítvány támogatá-
sával, a Győri Művészeti és
Fesztiválközpont szervezésé-
ben, melynek döntője a Fröccs-
napok keretében lesz.

Idén harminc éve annak, hogy a győri Rá-
ba-parton megjelent egy szürke vízibusz,
mely tíz éven át szolgált építészeti

stúdió ként és összművészeti kiállítótérként.
Az 1993-ban létrehozott RAS Galériahajó
most Gyárvárosban, a Torulában kötött ki új-
ra, hogy egy kéthetes tárlat keretében vo-
nultassa fel skicceken, látványterveken, ma-
ketteken, épületfotókon és látványvideókon
az idén 33 éves RAS, azaz a Regionális Alter-
natív Stúdió Győrhöz is köthető alkotásait.  

„A Torula mint élesztőtégely összehozza a
különböző műfajokat, impozáns tere nagy-
ban hasonlít a rábai hajónkra, és belülről is
ugyanazt a melegséget árasztja, mely hívo-
gatja a művészeket – meséli az előzmé-
nyekről Rosta S. Csaba, a győri stúdió vezető
építésze. – Kiállításunk egyik vezérlőelve az

ERdŐTEREK

Szerző: Farkas Mónika
Fotó: Mekliz Fotóstúdió

RAS 33: ERdŐTEREK címmel
nyílt meg Rosta S. Csaba és
Pados Melinda közös kiállítása
a Torulában.

újrahasznosítás volt. ERdŐTEREK – a Gra-
boplast használaton kívüli, hosszú papírgu-
rigáiból álmodtuk meg az installációkat,
melybe beleágyaztuk a megépült és a terve-
zőasztalon maradt házaink, épületeink ma-
kettjeit. Visszatekintésünk a RAS Galéria -
hajóval kezdődik és a Pataházi utcai díjnyer-
tes házunkkal folytatódik. Winkler Gábor
egyetemi tanáromtól sokat tanultam a tör-
ténelmi korok találkozásáról, ennek egyik
fontos mérföldköve az Apáca utca 9-es szá-
mú műemlék épület felújítása volt. Meg -

tekinthető az akkor sokat vitatott, ma már
teljesen elfogadott Lloyd-palota átépítése is.
De büszkék vagyunk a meg nem valósult MA-
DI Hídmúzeum, az Árkád mögötti Origo Arra-
bona Tudásközpont, vagy a legfrissebb, 2021-
es, a győri kulturális negyed terveire is.

Az április 28-i finisszázson egy ősbemutató-
nak is szem-, illetve fültanúi lehetünk. A győri
építésziroda által, kifejezetten Rákász Gergely
számára tervezett orgonát először szólaltatja
meg az ismert művész a közönség előtt.
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AWHO Egészséges Városok program
1986-ban indult, amikor 11 európai
város elhatározta, hogy az „Egészsé-

get Mindenkinek” stratégiát a települések
szintjén megvalósítja. Győr 1989-ben csat-
lakozott a mozgalomhoz. 

Az Egészséges Városok program lényege,
hogy a résztvevő városok tudatosan kíván-
nak tenni a polgáraik egészségének megőr-

Gyirmóton régi hagyomány már,
hogy május 1-jén halászléfőző
versenyt rendeznek. A szerve-
zők nevében Szabó Jenő önkor-
mányzati képviselő várja a csa-
ládok, baráti társaságok, egye-
sületek jelentkezését. Arra, hogy
mi kell egy jó halászléhez, bizto-
san nagyon sok válasz létezik. A
recept családonként változik,
sokszor egészen meglepő alap-

MÁJUS 1.: GYIRMÓTI 
HALÁSZLÉFŐZŐ VERSENY

VÁRJÁK A CSAPATOK JELENTKEZÉSÉT

anyagok kerülhetnek a kondér-
ba. Most itt az idő, bárki meg-
mutathatja, hogy az ő étele a
legfinomabb!

A halászléfőző verseny május
elsején, hétfőn reggel 8 órakor
kezdődik az Aranyhal Szabad-
időközpontban, a horgásztavak-
nál. Fővédnök: dr. Dézsi Csaba
András, Győr polgármestere.

EGÉSZSÉGES VÁROSOK MOZGALOM

GYŐR AZ EGYIK PROJEKTVÁROS
A következő hetekben bemu-
tatkozik az WHO Egészséges
Városok mozgalom, illetve a
győri Egészséges Városok
Programiroda.

zéséért, a hosszú távon fenntartható egész-
séges környezetért. Mindezt a döntéshoza-
tali folyamatokban is érvényre kívánják jut-
tatni. Fontos a helyi közösségek bevonása a
célkitűzések megvalósításába. A tevékeny-
ségük során a lakosságot igyekszik hozzá-
segíteni ahhoz, hogy képesek legyenek tenni
saját egészségük megőrzéséért. 

Jelenleg 27 település (9 város határon túli) al-
kotja az Egészséges Városok Kárpát-meden-
cei Egyesületét, amely hálózatnak a koordiná-
ciós feladatait Pécs városa látja el. Magyaror-
szágról 2 város, Pécs és Győr tagja a projekt-
városi körnek, amelyben 74 európai város
közvetlenül kapcsolódik a WHO Európai Regio -
nális Irodájához. Az Egészséges Városok
program ötéves ciklusokban működik, a pro-
jektvárosi címre minden ötéves ciklusban újra

kell pályáznia minden városnak. A projektvá-
rosok évente tartanak munkaértekezletet kü-
lönböző, az egészséget érintő témakörökben.
A feladatok koordinálását Győrben a WHO
Egészséges Városok Programiroda látja el. A
különböző területek munkáját a Projekt Irá-
nyító Bizottság, a városi Kábítószerügyi
Egyeztető Fórum és az Idősügyi Tanács segíti,
míg civil háttérként a Győriek Egészségéért
Közhasznú Egyesület a támogató. A mozga-
lom munkáját és a feladatok megvalósítását
önként vállalt tevékenységként a kezdetektől
támogatja Győr Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata, amelynek koordinálására hozta
létre az Egészséges Városok programirodát.

A versenyen való részvétel díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni lehet e-mailben: gracza.virag@gyorikonyvtar.hu vagy samu.
adrienn@gyor-ph.hu, telefonon: +36-20/468-9199 vagy +36-20/925-
4516, vagy személyesen: Gyirmóti Művelődési Ház (9019 Gyirmót,
Szent László u. 35–37.). Jelentkezési határidő: április 27. (csütörtök)
12 óra. Bővebb információ a fenti elérhetőségeken kérhető.

Óriási fejlesztés valósul meg Marcalvárosban, a Győri SZC Pat-
tantyús-Ábrahám Géza Technikumban (PÁGISZ) Kara Ákos or-
szággyűlési képviselő kezdeményezésére. „A választókerületem-
ben, Marcalvárosban Győr és az egész gazdasági térség egyik leg-
fontosabb szakképző intézményének, a PÁGISZ-iskolának a mo-
dernizálása zajlik több mint 3,5 milliárd forintból a kezdeménye-
zésemre” – mondta el lapunknak Kara Ákos. Az első ütemben
már megvalósult az intézmény energetikai korszerűsítése. A
most zajló építési munkák célja pedig az, hogy bővüljön az intéz-
mény. Nyár végére szeretnék befejezni az új épületszárny meg-
építését – tudtuk meg azon a tájékoztatón, amelyet a győri or-
szággyűlési képviselő Gede Eszterrel, a Győri Szakképzési Cent-
rum kancellárjával és Hatos Hajnalka intézményvezetővel közö-
sen tartott az új épületszárny egyik leendő új tantermében.

KARA ÁKOS: ÚJABB JELENTŐS
FEJLESZTÉS VALÓSUL MEG
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

A méhnyakrák a második, leg-
gyakrabban halálos szövődmé-
nyekkel járó daganattípus a
hölgyeknél. A rendszeresen el-
végzett szűrővizsgálatokkal
azonban sikeresen hadat üzen-
hetünk a méhnyakráknak. 

„Napjainkban a nőgyógyászok egyik legfon-
tosabb üzenete, hogy a hölgyek rendszere-
sen járjanak méhnyakrákszűrésre, mert
életet menthet! Ugyanis ha időben diag-
nosztizáljuk, akkor megfelelő kezelést alkal-
mazva a legtöbb esetben teljes gyógyulást
is elérhetünk. Szemléletes, hogy a méh-
nyakrák világszinten a 4. leggyakoribb meg-
betegedés és halálok a nőket sújtó rosszin-
dulatú daganatok között. Viszont ott, ahol
rendszeresek a szűrővizsgálatok, már az el-
ső tízben sem található. Szerintem ez azért
elég jó motiváció arra, hogy mindenki végez-
tesse el a vizsgálatokat!” – hangsúlyozta dr.
Börzsönyi Ágnes. 

Hazánkban a felmérések szerint a 7-8. he-
lyen szerepel a méhnyakrák. Minden évben
hozzávetőleg 1200-1400 új méhnyakrákos
esetet jegyeznek, és sajnos mintegy 400 nő
veszti életét a betegségben. Ami az életkori
eloszlást illeti, jellemzően a 30–39 és a 60–
69 év közötti korosztályt érinti. Az adatok

arról a szomorú tényről is szólnak, hogy az
idősebb korosztályban már előrehaladot-
tabb állapotban veszik észre: ez azzal ma-
gyarázható, hogy a fiatalabb korosztály
gyakrabban él a szűrővizsgálatok lehetősé-
gével. Sajnálatos igazság egyébként az is,
hogy a méhnyakrák egyre inkább érinti a
fiatalabb korosztályt is… 

„Ami a kialakulását illeti, méhnyakrák álta-
lában a két hámfelület találkozásánál lesz. A
méhnyak belső felületét borító mirigyhám,
és a külső méhszájat a hüvelyhámra emlé-
keztető laphám találkozásánál, az úgyneve-
zett transzformációs zónában. A leggyako-
ribb szövettani típusai a következők: a lap-
hám eredetű daganat (carcinoma), általában
ez fordul elő a legtöbbször. A mirigyhám
eredetű daganat (adenocarcinoma), amely
bár ritkább, de sajnos növekedő számot mu-
tat az előfordulása. Végezetül a nem HPV
fertőzés okozta meglehetősen ritka daga-
nattípus, amely agresszív növekedésre ké-
pes, s sajnos szűrővizsgálatokkal nem meg-
előzhető.”

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

A méhnyakrák kialakulásában hangsúlyos
szerepe van a HR-HPV-nek, azaz a magas
kockázati típusú humán papilloma vírusoknak.
„Ahogy korábban, most is érdemes kihangsú-
lyozni, hogy a legtöbb HPV-vel fertőzött
hölgyben szerencsére nem alakul ki a méh-
nyakdaganat. Ám ha mégis, annak a folyama-
ta a következő: az immunrendszer nem tudja
elpusztítani a vírust, ezért a HPV tartósan
megtelepedik a méhnyakban, és az ott talál-
ható sejteket vírusos sejtekké formálja. Ezek
az átalakított sejtek rákossá válhatnak, a rák
pedig elkezd burjánzani és terjedni. A méh-
nyakrák kialakulásának számos kockázati té-
nyezője van, erről a következő részben be-
széljünk” – zárta dr. Börzsönyi Ágnes. 

MÉHNYAKRÁK: 
A KULCS A KORAI FELISMERÉS

méhtest ürege méhtest

petefészek

petevezeték

belső méhszáj
méhnyak
külső méhszáj

hüvely

NÉGYSZEMKÖZT A NŐGYÓGYÁSSZAL
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Melindának számos önálló kiállí-
tása volt már határainkon innen
és túl, szívesen vesz részt cso-
portos bemutatókon is. Ő készí-
tette többek között 2010-ben a
Győrkőcfesztiválra a „Végtelen
szőnyeget”, 2012-ben Szent
László palástját, tróninstallációját,
trónkárpitját, valamint az Orató-
rium drapériáját, majd 2017-ben
a Szent László-körmenet díszru-
háit, a herma oltárterítőjét. Szász
Endrével együtt dolgozva, az ő
grafikáiból kiindulva tervezett egy
teljes kollekciót kitevő szőnyege-
ket. Egyedi technikával készítette
el az „Időutazás” című falikárpitot
a soproni Liszt Ferenc Kulturális
és Konferenciaközpont számára.

Melinda. – Az intézmény jelentő-
ségéhez méltón a tervezői mun-
kámmal szembeni legfontosabb
elvárásként azt fogalmaztam
meg, hogy a Nemzeti Színházban
a textilek közvetítésével legyen
képes „jelen lenni a lélek”. Ezt úgy
lehetséges optimális módon el-
érni, ha a textiltörténetünk ki -
emelkedő tárgyi emlékeire és a
Kárpát-mendence 60 különböző
tájegységének mintakincsére tá-
maszkodó motívumrészek kézi
hímzéssel kerülnek fel a füg-
gönyre. Az elhivatott asszonyi te-
remtő erőt megmutatva vala-
mennyi hímzést az adott tájon
élő, vagy onnan származó hím-
zőasszonyok végzik. A nagyszín-
pad függönye tehát végigutazik a
Kárpát-medencén” – hangsú-
lyozta az alkotó.

Kustán Melinda kezdetben
mint egy fél évig tanulmányozta,
hogy a világ nemzeti színházai-
ban milyen nagyszínpadi függö-
nyök vannak. Aztán folytatódott
a kutatómunka a Kárpát-me-
dence 60 tájegységének néprajzi
feldolgozásával, majd kezdőd-
hetett a konkrét tervezés és

Nagykanizsai, huszonnégy éve
jött a városba. Civilben a Széche-
nyi-egyetem docense, élelmiszer-
mérnök és közgazdász. Szeret itt
élni, azt mondja, olyan, mintha az
ember nyaralna, hisz mindenhol
körbeveszi víz. Szinte beleszüle-
tett a horgászatba, nagypapája

SZÍNHÁZI FÜGGÖNYÖN A KÁRPÁT-MEDENCE MOTÍVUMVILÁGA

KUSTÁN MELINDA: A TEXTILEK KÖZVETÍTÉSÉVEL 
LEGYEN KÉPES „JELEN LENNI A LÉLEK”
Kustán Melinda Győrben élő textiltervező iparművész készíti a budapesti
Nemzeti Színház nagyszínpadának új függönyét. A terv koncepciójának
megfogalmazása szerint a színház a nemzeti színjátszás, és ezzel együtt
az élő magyar kultúra egyik jelképe, ezért a közönséget a nézőtéren foga-
dó új díszfüggönynek mind mintázatában, mind technikai megvalósításá-
ban az összetartozás élményét kell közvetítenie.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Szabó Béla

Formatervező iparművészként
pedig Párizstól Londonon és
Szentpéterváron át Las Vegasig
megismerhették munkáit.

A jelenlegi projekttel kapcsolat-
ban Melinda azt mesélte, hogy
négy évvel ezelőtt felhívta őt Vid-
nyánszky Attila, a budapesti
Nemzeti Színház vezérigazgató-
ja, hogy beszélni szeretne vele. A
művésznő el is ment hozzá és
meglepve tapasztalta, hogy a ve-
zérigazgatói iroda falán az ő
2002-ben készített egyedi, gi-
gantikus méretű falikárpitja lát-
ható. A kárpitot Sopron város ön-
kormányzata az akkor újonnan
épülő Nemzeti Színház számára
készíttette vele. Vidnyánszky At-
tilától megtudta, úgy döntöttek,
azt a művészt bízzák meg a dísz-
függöny tervezésével, aki ezt a
Theatrum című kárpitot alkotta.
„Irtózatosan jólesett, de meg is
rettentett a felkérés, óriási fel-
adatnak bizonyult – mondta

ZSUZSANNA ÉS A HALAK

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

Thomas Mann szerint hal van mindennap, de fo-
gás nincs. Ám ha Ivancsóné dr. Horváth Zsuzsan-
nán múlik, akkor mindennap van fogás is. A
Sporthorgász Egyesületek Győr Moson Sopron
Megyei Szövetségének ügyvezető elnöke szen-
vedélyes sporthorgász.

legnagyobb örömére négyévesen
fogta ki élete első halát.

„Hajnalban ülök a vízparton, kel
fel a nap, énekelnek a madarak,
szinte beleolvadok a természet-
be. Ilyenkor kiürítem a fejem és
rendezni tudom a gondolatai-
mat. S még nem is beszéltem
arról az izgalomról, hogy mi ke-

rül a horgomra... Ez szenvedély-
betegség, mert ha nem csiná-
lom, megvonási tünetek jelent-
keznek. Amikor Győrbe költöz-
tünk, Újvárosban laktunk, így
mindennap áttoltam a babako-
csit a kettős hídon, és bármerre
mentem, vizet láttam. Azt
mondtam magamban: az nem
lehet, hogy én itt ne horgásszak.
A gyárvárosi egyesületbe jelent-
keztem, s az ottani vezető bizta-
tására kezdtem versenyezni” –
mesél szeretett hobbijáról.

Nem sokan ismerik a sportnak ezt
a válfaját. Szabott idő alatt, szigo-
rú szabályok szerint űzik a finom-
szerelékes sporthorgászatot a
művelői. Általában két órát vesz

igénybe az előkészület és négy
óra a versenyidő. Az győz, aki ez -
alatt a legtöbb súlyt fogja ki. S ha
már a súlynál tartunk: az egyik
ausztriai versenyen, Oberpullen-
dorfban úgy tűnt, hogy Zsuzsának
nagy fogása akadt. A többiek kör-
beállták, és ő kemény küzdelem
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Az esti meseolvasás mind a
szülőre, mind a gyermekre jó
hatást gyakorol, közös él-
ményt jelent, kapcsolódási
pontokat teremt. Az már is-
mert, hogy a jó mesék fejlesz-
tik a kicsik szókincsét, viselke-
dési modelleket, példákat állí-
tanak eléjük. Ráadásul sok-
szor nem is olyan egyszerű a

gyerekek nyelvén, de a me-
sékkel, dalokkal közelebb ke-
rülhetünk a birodalmukhoz. A
Pink és Szóda hatodik adásá-
ban Töreky Zsuzsit és Gondár
Flórát kérdezik a műsorveze-
tők – P. Csapucha Adrienn és
Virág-Adorján Andrea – a me-
sék, a népdalok erejéről, és
azok jelentőségéről.

Premier a Győr+ TV-n pénteken 19.25-től, az adást visszanézhetik
YouTube-csatornánkon, illetve a gyorplusz.hu-n is.

A mese nyelvén

kivitelezés. Jelenleg 40 százalé-
kos a függöny készültsége.

Az anyagot kifejezetten erre a
célra szőtték egy Bécs melletti
textilüzemben, ugyanis speciális
elvárásoknak – lángállóság,
füstgázterjedés – kell megfelel-
nie a színházi textíliáknak.

Melinda instrukciói alapján ke -
verték ki a bársonyanyag színét,
amely középbordó, enyhén ké-
kes árnyalattal. A 162 négyzet-
méteres, elkészültekor 520 ki-
logrammot nyomó textilt 12 kü-
lönböző méretű életfa díszíti
majd. A honfoglaláskori motívu-
moktól a reneszánsz fonalas
munkák díszítményein át 60
Kárpát-medencei tájegység
mintakincse szerepel rajta. A
szakmájuk kiválóságai sorából

felkért hímzőasszonyok egyen-
ként hozzávetőlegesen 60x80
cm területű kézi hímzést készí-
tenek. A nézőtér páholyainak,
zsöllyéinek, balkonjainak, karza-
tának függönyei az életfa motí-
vum egyedi folytatásai, színvilá-
guk a nagyszínpadi függönyére
rímel – ezek már láthatók is.

A 60 tájegység feldolgozása
még sem a textiltörténetben,
sem az iparművészet-történet-
ben nem valósult meg oly mó-
don, hogy ezek mindegyike egy
tárgyon belül szerepeljen. Doku-
mentumfilm forog az alkotói fo-
lyamatról. Könyv is készül róla,
amelyet Szabó Béla fotóművész
fényképei illusztrálnak. A füg-
gönyt decemberben adják át, a
tervek szerint egy különleges
előadás keretében.

nem horgászik. Három fia régeb-
ben gyakran vett részt gyerekver-
senyeken és sokszor kupákkal,
érmekkel tértek haza. Zsuzsa
mindenfajta halételt készít és el-
fogyaszt, a sor elején mostaná-
ban a harcsapaprikás és a roston
sült pisztráng áll, nagy kedvence
pedig a savanyú káposztával
megbolondított korhelyhalászlé.

Az egyesületi életről szólva kide-
rül, egyre többen fedezik fel a
hobbihorgászatot, közülük tíz-
tizenkét százalék a nő. Ivancsó-
né dr. Horváth Zsuzsanna azt
mondja, a győri horgászok irigy-
lésre méltó helyzetben vannak a
vizeket tekintve. Ugyancsak jó a
halhelyzet, hiszen a szövetség
évről évre igyekszik növelni a te-
lepítést és komoly fejlesztéseket
végez. Ráadásul a tagok számos
egyesületből választhatnak.

árán ki is fogott egy háromkilós
teknősbékát. Dél-Afrikában vi-
szont komoly eredményt ért el,
hat óra alatt összesen negyvenkét
kiló ponty akadt a horgára.

Férje elkíséri a versenyekre és tá-
mogatja asszonyát, de ő maga

PETŐFI EGYKOR ÉS MOST
Az országos Petőfi 200 emlékévhez kap-
csolódva a Győr+ Rádió januárban útjára
indította izgalmas sorozatát, így tisztelegve
az egyik legnagyobb magyar költőnk előtt.
Petőfi egykor és most című műsorunk áp-
rilis 24-én jelentkezik 19 órától a Győr+ Es-
tében. Az adás negyedik részének vendége

Bende Ildikó, a Győri Nemzeti Színház művésze. A sorozat szer-
kesztő-műsorvezetője, Farkas Mónika ezúttal a Kazinczy Ferenc
Gimnázium tanárait és diákjait is faggatja Petőfi-projektjükről.

Fotó
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Megoldókulcs az előző totóhoz: 1. 1, 2. 2, 3. 1, 4. 1, 5. X, 6. 1, 7. 1, 8. 1, 9. 1, 10. 1, 11. 1, 12. 2, 13. 2, 13+1. 1

CSAPATNÉV: ..............................................................................

....................................................................................................................

ISKOLA: ............................................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

BEKÜLDŐ NEVE: ..................................................................

....................................................................................................................

TELEFONSZÁMA: ................................................................

E-MAIL VAGY LAKCÍM: ................................................

....................................................................................................................

REGISZTRÁLT ISKOLÁS CSAPATOK GYŐRIEK Beküldési határidő: május 3.
Diákok:
predlne.margit@molnarvid.hu
Győriek: 
arrabona@gyorplusz.hu

A fődíjsorsoláson azok a győriek 
vehetnek részt, akik a hat totóból
legalább négyet visszaküldenek.

1. Hogy hívják a Győr+ Média sportos
podcastjét, melyben győri sportolók
Nagy Rolandnak sztoriznak?

1. Mindig győztes
2. Hajrá, Győr!
X. Spíler

2. Mi a Győr+ Rádió telefonszáma?
1. 96/777-777
2. 96/511-621
X. 96/666-666

3. Ki volt a Győr+ TV Konkrét című hírháttér
műsorának vendége 2023. március 7-én?

1. Dr. Havasi Dezső
2. Dr. Varga Péter
X. Dr. Horváth Sándor Domonkos

4. Hányadik születésnapját ünnepelte
BouBou, a győri állatkert elefántja idén
márciusban? A Kifutón túl című, havon-
ta jelentkező televíziós magazinműso-
runk stábja meg is örökítette az ünnep-
lést, melyet az április 11-i adásban lát-
hattunk.

1.  20
2.  5
X. 17

5. Mi volt a megfejtése a Győr+ Hetilap
2023. április 7-i számában megjelent
keresztrejtvénynek?

1. Amilyen szót mondasz, 
olyat fogsz hallani is rá.

2. A bölcs élet egyik titka, 
hogy tudjuk, mikor 
nem kell gondolkoznunk.

X. A múlt sosem több, 
mint kísérletek halmaza.

6. Mi volt a témája a Pink és Szóda című,
hölgyeknek szóló televíziós magazin -
műsorunk első adásának? 

1. Győr színei
2. Győr illatai
X. Győr ízei

7. Ki a rendszeres vendége a Győr+ Rádió
Fél 8-as vizitjének?

1. Dr. Bakos-Kiss Gábor 
színházigazgató

2. Dr. Börzsönyi Ágnes 
szülész-nőgyógyász

X. Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester

8. Mi a Győr+ Média hivatalos Insta -
gram-oldalának a címe?

1. instagram.com/gyorplussz
2. instagram.com/gyorplusz
X. instagram.com/gyorpluss

9. Kiről olvasható portré a Győr+ Heti-
lap 2023. április 14-i számának 7. ol-
dalán? 

1. Szöllősi Zoltánnéról
2. Kocsis Róbertről
X. Kovács Albertről

10. Ki a kakukktojás?
1.  Molnár Zsuzsanna
2.  Marcali Gábor
3.  O. Jakócs Péter

11. Fejezd be a mondatot! Az állam -
miniszter alsógatyája…

1. …című könyvből kiderül, hogyan
szólaltattuk meg Usain Boltot 
az olimpián a Győr+ Rádiónak.

2. …című könyv egy izgalmas krimi,
mely győri helyszíneken játszódik.

X. …című könyv 2023 decemberében
fog megjelenni.

12. Ki a zeneszerzője a „Szívügyünk
Győr” című dalnak, mely Győr királyi vá-
rossá válásának 750. évfordulójára író-
dott, és a Győr+ Rádió is rendszeresen
játssza?

1. Boros Csaba
2. RockMilady
X. Fehérvári Gábor Alfréd

13. Hány követője van a Győr+ Média
hivatalos Facebook-oldalának?

1. Kb. 61.000
2. Kb. 45.000
X. Kb. 150.000 

13+1. Mi a címe a Győr+ Rádió komoly-
zenei, vasárnaponként jelentkező, egy-
órás műsorának?

1. Divertimento  2. Andante   X. Piano

A Győr+ Média izgalmas világa
Összeállította: Kiss-Máté Noémi, a Győr+ Média munkatársa

A totó kérdéseinek megválaszolásához ajánljuk a gyorplusz.hu weboldal böngészését,
ahol minden kérdésre könnyen megtalálható a helyes válasz.
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Az előzetes lakossági tájékoztatás céljá-
ból a megalapozó vizsgálat, a település-
fejlesztési terv és településterv munka-
közi anyaga tekinthető meg. 

Hogyan tudják benyújtani az előzetes
észrevételeket? 
A beérkező észrevételek a győri telepü-
lésterv készítésében részt vevő szakmai
stáb munkáját segíthetik. Kérjük, hogy
észrevételeiket a tajekoztato-telepules-
terv@gyor-ph.hu e-mail-címre 2023. áp-
rilis 30-ig küldjék meg! A beérkezett ész-
revételek feldolgozásával készül el a vég-
leges településterv, ezért az észrevéte-
lekre egyedi válaszadás nem történik.

PÁLYÁZAT

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Településfejlesztési és Városstraté-
giai Főosztály Infrastruktúra-fejlesztési
Csoport pályázatot hirdet 

csoportvezető 
munkakör betöltésére. A pályázattal kapcsolat-
ban további információ a gyor.hu honlapon, a
Pályázatok menüpont alatt érhető el.

JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS

TELEPÜLÉSTERVÉNEK 
ELŐZETES TÁJÉKOZTATÓJA

Mit is jelent, hogy Győr Megyei Jogú
Város településterve? 
Nagyon leegyszerűsítve a településterv-
készítés végeredménye a Hol – a Mit – és
a Hogyan kérdésekre az építési tevékeny-
ségek szempontjából megadott válasz. 

A válasz korrekt megadása érdekében
közreműködtek tervezők és szakem-
berek, mint építésztervezők, telepü-
léstervezők, közlekedés- és közmű-
tervezők, hírközlési tervező, környe-
zetvédelmi és tájrendezési tervezők, a
Széchenyi István Egyetem munkatár-
sai, akik segítségével kerülnek a ter-
vek kidolgozásra.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata úgy döntött, hogy készülő új településter-
vének munkaközi anyagát – előzetes tájékoztatás céljából – közzéteszi a gyor.hu-n.
Az előzetes tájékoztatás célja, hogy még a településtervek elkészítésére és vélemé-
nyeztetésére vonatkozó jogszabályi eljárásrend megkezdése előtt – a győri lakosok,
cégek, civil szervezetek, vállalkozók és érdekképviseletek – kötetlen módon tájéko-
zódhassanak az érdekeltségi területüket érintő tervezett építési előírásokról.

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának 
Közgyűlése javaslattételi 
felhívást tesz közzé

„Szent László-érem” 
elismerések 2023. évi 
adományozására.

A díj adományozására javaslatot tehet: a
polgármester és a közgyűlésben mandá-
tummal rendelkező önkormányzati képvi-
selő, győri székhelyű civil szervezet a leg-
főbb szerv döntése alapján, párt győri
szervezete, a Győr-Moson-Sopron Megyei
Önkormányzat, valamint Győrben műkö-
dő: települési nemzetiségi önkormányzat,
kamara, gazdasági és szakmai érdekkép-
viselet, egyház, közigazgatási szerv, bíró-
ság, ügyészség, rendőrség, továbbá az
önkormányzat fenntartásában vagy mű-
ködtetésében lévő intézmény.

Szent László-érem adományozható azon
személynek vagy közösségnek, aki vagy
amely a tudományos, a művészeti, a kul-
turális, a sport vagy egyéb területen elért
eredményével, teljesítményével a város ér-
dekeit szolgálja, és jó hírnevét öregbíti.

Beérkezési határidő: Az írásba foglalt ja-
vaslatokat postai úton lehet benyújtani
Győr Megyei Jogú Város Polgármesteré-
nek címezve (9021 Győr, Városház tér 1.)
úgy, hogy a feladást követően legkésőbb
2023. május 8. napjáig megérkezzen a
címzetthez.

A javaslattétellel kapcsolatos részletes in-
formációk, a vonatkozó rendelet, a be-
nyújtást segítŐ nyomtatvány és a szemé-
lyes adatok kezelésével kapcsolatos tájé-
koztató megtalálható a www.gyor.hu
honlapon.

Nemrégiben egylépcsősre változott az
időpont-foglalási rendszer a Petz Ala-
dár Egyetemi Oktató Kórházban. A kar-
diológiai szakrendelés időpontfoglalá-
sához csupán a call centerüket kell hív-
nia a betegnek és máris foglalhat idő-
pontot. A call center száma: 96/507-
928 vagy 96/507-929.

Változott az időpont-foglalási
rendszer a kórház kardiológiai
szakrendelésén



2023. április 21. 17

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

GYÔRI LAKOSOK FIGYELEM!

06-30/680-6955

A hirdetés
felmutatásáért

+20.000 Ft!

RÉGISÉGEK FELVÁSÁRLÁSA
Karórákat, festményeket, régi pénzeket, 
porcelánokat (Zsolnay, Herendi–Viktória mintás)
Kiemelten magas áron vásárolunk!
TELJES HAGYATÉK FELVÁSÁRLÁS!

Ezen a napon DÍJTALAN kiszállás és értékbecslés!

CSAK 1 NAPIG! 

ARANYFELVÁSÁRLÁS

Most adja el aranyát, idén már nem lesz ilyen magas az arany ára!
Pénzre van szüksége? Jöjjön el! Garantált felvásárlási árak!

azonnal, készpénzért Gyôrben az
Ibis Hotelben, Szent István út 10/B.
2023. április 27-én 10-18 óráig.

14 k Tört 24.500,-/gr
14 k Fazon 46.600,-/gr
18 k Tört 26.600,-/gr
18 k Fazon 49.500,-/gr
24 k Tört 29.900,-/gr
24 k Fazon 51.900,-/gr
Fogaranyat (22.000 Ft/gr), 
arany pénzérméket és mindenfajta
aranyat is vásárolunk.

Rengeteg előnevezés érkezett már a sporteseményre, de re-
gisztrációra még a helyszínen van lehetőség reggel 7 és 8 óra
között. Az akció célja egy 12 millió forint értékű gyermek-léle-
geztetőgép beszerzése, melyet vagy adomány felajánlásával
szponzorálhatunk a www.gyermekintenziv.hu oldalon keresztül,
vagy úgy, hogy részt veszünk a „struccfutáson”. Erre több kate-
góriában is van lehetőség: indulhatunk 1 km-es gyermekfutáson,
4 km-es távon futva, nordic walkingolva vagy akár sétálva, a ko-
moly versennyel készülők pedig 7–14 km-es távon, félmarato-
non, valamint félmaraton trión (3x7 km-es szakasz) bizonyíthat-
nak. Nagy az érdeklődés, de szükség van minden támogatásra.
Április 23-án vasárnap mindenkit várnak az Aranypart II.-re!

Április 23-án a Gyermek Intenzív Terápiáért
Alapítvány ötlete nyomán az Aranypart II.-n
elindul a Fuss a struccal! – Jótékonysági Futó-
fesztivál.
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Városunkban több mint két
évtizede adott a lehető-
ség a szelektív hulladék-

gyűjtésre. Napjainkban Győrben
összesen 150 helyszínen üzemel
szelektív hulladékgyűjtő sziget,
ahol a legnagyobb mennyiségben
összegyűlő műanyag, papír, üveg
és fém csomagolóanyagot lehet
ingyenesen elhelyezni. A papír- és
műanyaggyűjtő konténereket na-
ponta üríti a GYHG, a frekventált
helyeken lévő konténereket na-
ponta többször is. Zajlik a régi,
1100 literes, kocka alakú szelek-
tív gyűjtőedények harang alakúra
cserélése. A köztisztaság szem-
pontjából a legjobb megoldás a
több ezer literes tartályok kihe-
lyezése a földbe süllyesztett sze-

MINDENNAP TEHETÜNK FÖLDÜNKÉRT!

Győrben és térségében működik Magyarország egyik legmodernebb hulladékgazdálkodási rend-
szere. A győrieknek több lehetősége is van a hulladékok elhelyezésére, a Föld napja alkalmából
ezeket foglaltuk össze. 

Szöveg: GYHG
Fotó: Marcali Gábor 

lektív szigeteken. A szelektív hul-
ladékgyűjtők tartalmát az ürítés
után a GYHG eljuttatja a haszno-
sítókhoz, akik a megfelelő keze-
lést követően újra alapanyagot
készítenek a kidobott csomago-
lóanyagokból.

A közszolgáltató az ürítő járatok
mellett külön járműveket vezé-
nyel a szelektív szigetek és azok
környezetének takarítására, a
gyűjtőedények mellé rakott hul-
ladékok elszállítására. Az egyéb
helyekről folyamatos a zugsze-
mét elvitele. 

Népszerűek a győri hulladékud-
varok, a létesítményekben a jo-
gosultság igazolása után külön
térítés nélkül és környezetbarát
módon lehet elhelyezni a ház-
tartásból származó hulladéko-

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

étterem, kávézó

bankautomata

előre meghirdetett időpontban
és felügyelettel ellátott kihelye-
zett hulladékudvarokban is lead-
hatja a lakosság.

Családi házas övezetben minden
ingatlan két kukával rendelkezik,
így ezekben a körzetekben a he-
tente üríttethető barna fedeles
biokukába külön rakhatóak a le-
bomló hulladékok. A biokukákba
kerülő hulladékot a GYHG kom-
posztálja. A GYHG által működte-
tett hulladékgazdálkodási rend-
szer lényege, hogy a lakossági, a
közületi, az intézményi kukákból,
a szelektív hulladékgyűjtő szige-
tekről, valamint a hulladékudva-
rokból származó hulladékok a le-
hető legnagyobb mértékben újra-
hasznosításra kerüljenek, erősít-
ve ezzel a körforgásos hulladék-
gazdálkodás folyamatát. 

kat. A hulladékudvarokba be-
szállítható többek között a lom,
az elektronikai hulladék, az épí-
tési törmelék, a fás szárú zöld-
hulladék, a kiégett fénycső...
A háztartásokban előforduló
leggyakoribb nem veszélyes
hulladékokat (pl.: papír, lom, épí-
tési törmelék, zöldhulladék...) az

Cseréld le, és TÁROLD NÁLUNK
szakszerű körülmények között
ABRONCSAIDAT!

Foglalj időpontot online: kwikfit.hu

Tavaszi gumicsere
CSOMAGOK MÁR 
15.800 Ft-tól!

Győr, Szent Imre út 55. (Mol kút mögött)+36 96 411955
+36 30 690 6990
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nm-es, 1-2 szobás, határozott-határozatlan idejű, er-
kélyes bérleményre. Sziget, Újváros kizárva. (Hirdetés -
szám: 755)

Belvárosi, 2 szobás, 51 nm-es, komfortos, határozott
bérleti szerződéses lakást cserélne 60 nm-nél nagyobb,
3-4 szobás, határozott-határozatlan idejű bérleményre.
Belváros előnyben. (Hirdetésszám: 757)

LAKÁSCSERE

Tel.: 96/505-050

Gyárvárosi, 1 szobás, 46 nm-es, komfortos, határo-
zott bérleti szerződéses lakást cserélne 30-45 nm-es, 1
vagy 1+fél szobás, határozott-határozatlan idejű, bel-
városi és gyárvárosi bérleményre. (Hirdetésszám: 799)

Belvárosi, 1 szobás, 26 nm-es, összkomfortos, határo-
zott bérleti szerződéses lakást cserélne 30-45 nm-es,
1-2 szobás, határozott-határozatlan idejű bérleményre.
Sziget, Újváros és Bán Aladár utca, valamint földszinti
lakás kizárva. (Hirdetésszám: 754)

Adyvárosi, 1 szobás, 36 nm-es, összkomfortos, hatá-
rozott idejű bérleti szerződéses lakást cserélne 40-50

ÁLLÁSHIRDETÉS

Ezek közül az egyik legfontosabb kör-
nyezettudatos tevékenység a szenny-
víz kezelése és tisztítása. Társaságunk

az ivóvíz kitermelése és tisztítása mellett a
keletkezett szennyvizet elvezeti és megtisz-
títja, a szennyvízkezelés melléktermékeiből
pedig újra felhasználható anyagokat állít elő.
Az egyik ilyen a biogáz, amely egyes szenny-
víztelepek egy részének villamosenergia-
igényét fedezi, valamint az épületek fűtését
biztosítja. A telepeken felhasználható egyéb
anyagok a mezőgazdaságban kerülnek
hasznosításra, amelyek a műtrágya részbeni
kiváltását teszik lehetővé.

A Pannon-Víz Zrt. emellett törekszik oktató és
bemutató jellegű részvételek során felhívni a
lakosság figyelmét a környezettudatosságra,
vízbázisok megóvásának fontosságára. Pél-
damutató magatartással erősíti a környezet
védelmének fontosságát egy fenntartható jö-
vő megteremtésének érdekében, ezért folya-
matosan növeli elektromos gépjárműveinek
számát a hagyományos üzemanyaggal mű-
ködő autókkal szemben. 

Az üzemeltetés során előfordulhatnak olyan
jellegű meghibásodások, amelyeket a zavar-
talan szolgáltatás biztosítása érdekében tár-
saságunknak szükséges mielőbb elvégeznie.
A javítások érinthetnek olyan közterületeket,
ahol a munkák elvégzéséhez a meglévő nö-

Feladat: fürdőház takarítása a 2023. június 1-től
augusztus 31-ig tartó időszakban
Foglalkoztatás jellege: heti 20 órás munkaidő
(14 órától 20 óráig)
Munkavégzés helye: Aranypart II. fürdőház

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás munka-
időben, folyamatos munkarendben

(Parkolóüzemeltetési üzletág)
Főbb feladatok: utcai és zárt téri parkolástechni-
kai berendezések napi működtetési, javítási és kar-
bantartási feladatainak ellátása
Feltétel: műszerész vagy villanyszerelői végzett-
ség; B kategóriás jogosítvány; saját gépjármű
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős;
A/B hetes munkarend; hétvégi munkavégzés; 
hétvégi készenlét

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, 
B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú építőipari végzettség, 
B kategóriás jogosítvány
Előnyt jelent: vezetői kvalitás

KÖRNYEZETTUDATOS SZOLGÁLTATÁS

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

vényzet kivágása nélkülözhetetlen. Ilyenkor a
víziközmű-szolgáltató a szükséges és elkerül-
hetetlen beavatkozást követően a bontási
munkálatok során kivágott fás szárú növény-
zetet rendeleti előírás alapján pótolja. 

Így történt ez nemrégiben Győrben a Lajta
út, valamint a Fehérvári út szomszédságá-
ban is, amikor az ivóvízhálózaton csőtörés
történt. A javítási munkák elvégzését köve-
tően a Pannon-Víz Zrt. szakemberei a Győr-
Szol Zrt.-vel történő egyeztetések alapján
elültették az új feketefenyőket a Lajta út, és
az új platánfát a Fehérvári út mellett a kivá-
gott korábbi fák pótlásaként.

A vízműves szakemberek kulcsfontosságú
szerepet játszanak abban, hogy a következő
nemzedékek is megfelelő mennyiségű tiszta
vízhez jussanak, kreatív ötletekkel és zöld
szemlélettel segítik a klímaváltozással kap-
csolatos, valamint regionális problémák
megoldását azért, hogy még a jövő generá-
ciói részére is élhető környezetet, egészsé-
ges ivóvizet tudjunk örökségül hagyni. 

A Pannon-Víz Zrt. számára ki -
emelten fontos, hogy a megfe-
lelő víziközmű-szolgáltatások
biztosítása során környezetvé-
delmi szempontokat is figye-
lembe vegyen, azok szerint vé-
gezze munkáját.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és 
Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra
kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a
pályázott munkakör megnevezését.

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

KARBANTARTÓ

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ,
GÉPI PARKGONDOZÓ,
KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

VILLANYSZERELO,
LAKATOS, KARBANTARTÓ

KOMUVES BRIGÁDVEZETO

´́

´́ ´́

´́ ´́

´́

´́ ´́ ´́
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Jubileumi esztendő az idei az ETO FC lab-
darúgócsapata számára, amely hatvan,
negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes

lett az élvonalban. Ebből az apropóból hetila-
punkban cikksorozatot olvashatnak, amely-
ben bemutatjuk az 1963-as, az 1983-as és a
2013-as felejthetetlen siker hőseit.

Keglovich László 1958 és 1973 között ját-
szott az ETO-ban. Összesen 312 NB I.-es
mérkőzésen szerepelt zöld-fehér színekben,
és 28 gólt szerzett. Amellett, hogy 1963-
ban bajnoki címet nyert az ETO-val, a ma-
gyar klubfutball egyik legnagyobb nemzet-
közi sikerének is részese volt. 1965-ben a
vele felálló győri csapat egészen az elődön-
tőig menetelt a BEK-ben, a Bajnokcsapatok
Európa-kupájában, amely a mai Bajnokok
Ligája jogelődje volt.
„Hogy mi volt a titkunk? Egységes csapa-
tunk volt, amely kiemelkedően védekezett.
A pályán és azon kívül is remek közösséget
alkottunk, kiváló futballisták szerepeltek ab-
ban az együttesben, én magam pedig fiatal
játékosként élhettem át a sikereket. Leírha-
tatlan érzés volt, amikor bebiztosítottuk a
bajnoki címünket. Sop ronban léptünk pályá-
ra, és a mérkőzést követően egyből érkezett
az örömhír: a Fradi botlott a Dorog ellen, mi
vagyunk a bajnokok. Győrbe érve elképesztő
fogadtatásban volt részünk. Az ETO székhá-
za a Szent István és a Jókai út találkozásánál
volt. Azt gondolom, se előtte, se utána nem
volt akkora ünneplés a városban egy sport-
siker kapcsán. Elképesztően sokan vártak
minket. Több ezer győri ünnepelt bennünket
a Szent István úton” – mesélte lapunknak a

60 ÉVE VÉGZETT ELŐSZÖR AZ ÉLEN AZ NB I.-BEN AZ ETO

„TÖBB EZER GYORI ÜNNEPELT BENNÜNKET 
A SZENT ISTVÁN ÚTON”

´́

83 esztendős legenda, aki tagja volt az
1968-ban a mexikói olimpián aranyérmet
nyert magyar válogatottnak.

Keglovich, akit 2015-ben választották meg
Győr díszpolgárának, elmondta, a BEK-me-
netelés során végig futball-láz uralkodott a
városban.

„Lipcséből érkeztünk haza az egyik mérkő-
zésünkről, s a csapatbuszunk csak lépés-
ben tudott haladni. A szurkolóink elárasz-
tottak minket szeretettel. Más volt akkori-
ban, közvetlen kapcsolatunk volt a drukke-
rekkel, többükkel évtizedes barátságok
alakultak ki. Még ma is felfoghatatlan, ho-
gyan tudott összezsúfolódni 23 ezer em-
ber a régi ETO-pályán, a hazai BEK-mecs-
cseinken. A futópályára plusz padokat kel-
lett kirakni. Mindössze néhány centire a já-

téktértől ültek a nézők” – emlékezett visz-
sza Keglovich László.

Annak idején elképesztő eredménynek számí-
tott, hogy egy vidéki csapat meg tudta nyerni
a bajnokságot. A kommunista rendszerben az
állami szervek által támogatott budapesti klu-
bok ugyanis sokkal több pénzből gazdálkod-

hattak. Rendre átigazolták a vidéki együttesek
legjobb játékosait. Keglovich Lászlót is meg-
környékezték, de ő hűséget fogadott az ETO-
nak, és elutasította a megkereséseket.
„1959-ben még eltiltást is kaptam azok
után, hogy nem akartam a Vasashoz menni.
Egyébként a legjobb fővárosi csapatok mind
megkerestek, de kivétel nélkül nemet
mondtam nekik. Aztán azzal az indokkal el-
tiltottak, hogy egyszerre több klubbal is tár-
gyaltam” – árulta el Keglovich László.

Tavaly szeptemberben csaknem ezer -
ötszáz kisgyermek és családja számá-
ra kezdődött el az Úszó Nemzet Prog-

ram Győrött, amelyet az energiaválság miatt
felfüggesztett a sportági szövetség. Az el-
múlt hónapokban a győri városvezetés min-
dent megtett azért, hogy rendeződjön a lé-
tesítményhelyzet, és az Aqua Sportközpont
újra otthona lehessen az úszni tanuló gye-
rekeknek és a fiatal tehetségeknek is.

„Tekintettel arra, hogy az a hír röppent fel, hogy
az ország egyik legsportosabb városában,

GYORBEN IS FOLYTATÓDIK AZ ÚSZÓ NEMZET PROGRAM     ´́
Győrben a Magyar Úszó Szövetség nem indí-
taná újra ezt a remek programot, nem késle-
kedtem és Szijjártó Péter miniszter úrhoz, vá-
rosunk díszpolgárához fordultam, és kértem,
hogy segítsen tisztázni ezt a fontos kérdést. 

Miniszter úr egyeztetett a sportért felelős
államtitkárral, valamint az úszószövetség
elnökével, és tájékoztatott, hogy Győr ter-
mészetesen nem marad ki a Magyar Úszó
Nemzet Programból” – írta dr. Dézsi Csaba
András polgármester hivatalos Facebook-
posztjában.

„A kormány és a Magyar Úszó Szövetség
együttműködésének köszönhetően Ma-
gyarországon sok tízezer gyerek kap lehető-
séget arra, hogy az Úszó Nemzet Program
keretében sajátítsa el az úszás alapjait, és
vegyen részt folyamatosan úszóprogramo-
kon. Szerencsére ebből a kiváló lehetőségből
nem marad ki az ország egyik legsportosabb
városa, Győr sem, ahol több mint ezernégy-
száz gyermek kap lehetőséget arra, hogy az
Úszó Nemzet Programban részt vegyen” –
közölte hivatalos Facebook-oldalán a kül-
gazdasági és külügyminiszter.

Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter
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Czézinger Kristóf, a Győr Rally
szervezőbizottságának tagja is
elhozta autóját, hogy átessen a
kötelező műszaki ellenőrzésen.
„Azért jött el 20-25 ralis, hogy a
szakemberek átnézzék a ver-
senyautóink biztonsági beren-
dezéseit. Ezután kapunk olyan
forgalmit, amellyel a raliverse-
nyeken elindulhatunk – mondta
a szervező. Ebben persze az is

RALIAUTÓKAT GÉPKÖNYVEZTEK AZ IPARI PARKBAN
Többévnyi szünet után ismét sor került a rali -
autók műszaki felmérésére Győrben. A verseny-
kocsik gépkönyvezését a környéken élő ralisok
az Ipari Parkban végeztethették el.

Szerző: Kárpát Zsolt
Fotó: Ács Tamás

szerepet játszik, hogy szeptem-
ber 8–10. között rendezik a Győr
Rallyt, így a helyi versenyzőknek
könnyebb elvégezni itt, helyben
a szükséges vizsgát és admi-
nisztrációt.

A helyszínen Radnóti Ákos győri
alpolgármester is tájékozódott.
„Nagyon örülök annak, hogy vá-
rosunkban ismét lesz raliverseny.
Ez az esemény tulajdonképpen
már előkészíti a győri futamot, il-
letve segítséget jelent a környék-

beli versenyzőknek. A szeptem-
beri Győr Rallyn lesznek belvárosi
szakaszok, ami rendkívül izgal-
mas küzdelmet hoz. Biztos va-

Csúcsrangadót rendeznek
szombaton a Simple Női Ligá-
ban. A tabella második helyén
álló ETO labdarúgócsapata a lis-
tavezető és címvédő Ferencvá-
rost fogadja hazai pályán, a ta-
lálkozó 12.30-kor kezdődik.

A győriek fantasztikus formában
várhatják az összecsapást: ta-
vasszal mind a hét tétmérkőzé-
süket megnyerték.

gyok benne, hogy ez az esemény
is sok szurkolót és érdeklődőt
vonz majd a városunkba” –
mondta az alpolgármester.

ETO–FRADI DERBI 
A NŐI FOCI NB I.-BEN
Szerző: Pécskai István
Fotó: MTI/Krizsán Csaba

Ezeken az összecsapásokon 25
találatot szereztek, s mindössze
egy gólt kaptak. Legutóbb a Di-
ósgyőrt ütötte ki Dörnyei Balázs
vezetőedző gárdája az NB I.-ben.

Nem lesz persze egyszerű feladata
az ETO-nak, hiszen a Fradi száz-
százalékos mérleggel, 16 győzel-
met elérve vezeti a bajnokságot.
Hazai győzelem esetén azonban
helyet cserélne egymással a két
együttes a tabellán. A győri játéko-
sok bíznak benne, hogy sikerül itt-
hon tartaniuk a három pontot.

Háromnapos nemzetközi után-
pótlás asztalitenisz-verseny házi -
gazdája volt Győr. A Reménysé-
gek Kupán hat ország mintegy
száz versenyzője indult. Ez a tor-
na is kapcsolódik egy olyan kez-
deményezéshez, a Jövő Remény-
ségek Programhoz, amelyben a
legjobb utánpótlás korosztályú
versenyzők lehetőséget kapnak
arra, hogy akár nemzetközi ver-
senyeken is elindulhassanak.

„A legkisebbek versenyeztetése
nagyon fontos feladat, hiszen
ezekben a korosztályokban ad-
juk meg azokat az alapokat,
amiket az edzéseken túl már já-
tékban is meg kell tudni mutat-
ni” – mondta Vígh Zsolt edző, a
magyar para asztalitenisz-válo-
gatott szövetségi kapitánya.

A JÖVO REMÉNYSÉGEI
ÁLLTAK ASZTALHOZ

´́

„Kiemelten foglalkozunk az
asztalitenisszel, anyagi támo-
gatást is nyújtunk a legtehet-
ségesebbeknek, együttműköd-
ve a szövetséggel. Az a cél,
hogy a fiatalok kedvet kapjanak
ehhez a sportághoz, de akik
csak hobbi szinten pingpon-
goznának, azok számára ren-
delkezésre állnak szabadtéri
pingpongasztalok szerte a vá-
rosban” – tette hozzá Radnóti
Ákos alpolgármester.

Az U11-es korosztályban ma-
gyar, az U12-ben román, az
U13-as korcsoportban osztrák
siker született, a legeredménye-
sebb magyar versenyző a ceglé-
di Zsigmond Simon, a legjobb
győri induló pedig a GYAC Aréna
tehetsége, Péntek Gábor lett.
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Mára a Budapest–Ba-
mako rali lett a Dakar
szellemi öröksége, ami

egyébként magyar „találmány”.
A mezőnyben az utóbbi három
alkalommal már ott volt egy
győri induló is, Garai Zsófi. Min-
dig társsal vágott neki a távnak,
a következő Bamakóra viszont
egyedül készül. Zsófival a Spíler-
ben Afrikáról beszélgettünk.

„A Bamako megőrizte a kaland ér-
zést, vagyis azt, hogy bárki bármi-
vel elindulhat ezen a kihíváson.
Persze megtartották a verseny
kategóriát is, hiszen sokan komo-
lyan felkészített autóval, gyakor-
lott pilótákkal, navigátorokkal

vágnak neki a távnak, de mégsem
a Dakar gyári csapatainak színvo-
nalán. Mi a túra kategóriában in-
dultunk, ahol a táboraink a szaka-
szok között megegyeztek a ver-
senyzőkével, viszont annyi könnyí-
tést kaptunk, hogy a kemény te-
rep helyett választhattunk aszfalt -
utat is, már ahol volt ilyen” – me-
sél az Afrika nyugati részét átszelő,

NEGYEDSZER IS NEKIVÁG
A FAPADOS DAKARNAK

több mint hétezer kilométeres tú-
ráról Zsófi, aki szerint az igazi Da-
kar-örökséget a Spirit kategória
tartja életben, amiben kötelező
harminc évnél idősebb, de műsza-
kilag jól felkészített autóval indul-
ni, amiben kell, hogy legyen valami
extra is, például egy régi tűzoltó -
autó, mentőautó átalakítva, vagy
egy öreg Chevrolet, amit nem si-
vatagra terveztek. Az egész kihí-
vás jelentős részét a logisztika, a
tervezés teszi ki, a másik fele pe-
dig maga a vezetés. A Bamako öt-
hat afrikai országot érint, a meg-
hirdetett útvonaltól függően.

„Gondos szervezést igényel az
indulás. Minden egyes országnak
külön pénzneme, vízuma van,
más-más szabályok vonatkoz-
nak a be- és kilépésre, eltérőek

az üzemanyagárak, más a pénz-
nem, és különböző a beszélt
nyelv is. Erre itthon mindenki el-
kezd felkészülni jó pár hónappal
a futam előtt, amint megkapjuk
az útvonaltervet.” 

Fontos kérdés az autóválasztás.
Garai Zsófiék egy kombi „diny-
nyés” Mercedessel indultak

2018-ban, majd egy Swifttel
2020-ban, legutóbb pedig egy
Hyundai Galloperrel vágtak neki a
távnak. A résztvevők természe-
tesen nem autószerelők, de mu-
száj ismerniük a saját kocsijukat.

„Nem úgy kell elképzelni, hogy ha
valami baj van, akkor hívunk egy
szerelőt, olyat csak véletlenül le-
het találni. Volt, hogy egy öreg
arab bácsi segített, két fiatal srác-
cal együtt, akik elvittek bennün-
ket egy omladozó garázsba. Ott
megjelent Omar, a „világ legjobb
szerelője” papucsban, szakadt
pólóban, cigivel a szájában. Kéz-
zel-lábbal elmagyaráztuk, mi a
baj, majd biciklivel elment és visz-
szatért egy vadonatúj alkatrész-
szel, olyannal, amit itthon nem le-
het kapni, beszerelte, átnézte a
kocsit, és csodásan működött.
Mindezt 30 euróért.”

Zsófi nem tartja sportolónak sa-
ját magát, bár rendszeresen edz,
fizikailag is maximálisan felké-
szül minden megmérettetésre,
legyen az a Budapest–Bamako,
vagy egy terepfutó verseny. 

„Nyugodtan nevezhetjük ezt a
majdnem egy hónapig tartó kihí-
vást sportteljesítménynek, mert
komoly erőpróba, látunk már fér-
fiakat is megtörni benne. Egy-
részt azért, mert Afrika minden-
kin nyomot hagy, megérint, vala-
mint azért is, mert a huszadik nap
környékén fizikailag is rettenet-
sen elfárad az ember. Eddig min-
den alkalommal társsal teljesítet-
tem a versenyt,  a következőnek
egyedül vágok neki.”

A beszélgetés megnézhető a Győr+
Média YouTube-csatornáján.  

A hetvenes évek végén kezdődött a Párizs–Dakar legendája. Akkoriban az
indulók a terepralin saját szórakozásukat helyezték előtérbe, kalandokra
vágytak, és nem az volt a legfontosabb, hogy ki ér előbb a célba. Az egész
próba „vadromantikája" akkor szűnt meg, amikor az eredmények, a sike-
rek hajszolása távol tartotta azokat, akik korábban szedett-vedett járgá-
nyokkal rótták a kilométereket, és átvették a helyüket a gyári csapatok. 

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: április 21—27.

1499 Ft/kg

Csirkemell

HB Lager 
dobozos sör
4%-os,
0,5 l, 498 Ft/l

249 Ft/db

275 Ft/db

Kométa Somogyi
paprikás szalámi

475 g, 5682,11 Ft/kg

Mesés tejföl 
20%-os, 330 g,

1572,73 Ft/kg

Csirkemáj 849 Ft/kg
Csirkecomb farrésszel 799 Ft/kg

Germi tarhonya
400 g, 997,50 Ft/kg 

399 Ft/db

Domestos
750 ml, 865,33 Ft/l

649 Ft/db

Riska UHT tej
1,5%-os, 1 l

549 Ft/db helyett

519 Ft/db

2699 Ft/db

Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter




